
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2024                                                                                                       № 88-п 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

Об организации и проведении общественных обсуждений  

по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю 

 

 

В соответствии со ст. 44, ч. 3 ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», пунктом 10 Правил разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2021 № 990, Уставом Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести с 31 мая 2024 года по 01 июля 2024 года общественные 

обсуждения по проектам: Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 

жилищному контролю на территории Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области на 2024 год; 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства 

на территории Черлакского городского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области на 2024 год; Программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области на 2024 год; Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по 

муниципальному земельному контролю на территории Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области 

на 2024 год (далее – общественные обсуждения). 



2 

 

 2. Создать комиссию Администрации Черлакского городского 

поселения по организации и проведению общественных обсуждений (далее – 

комиссия) и утвердить её состав согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Комиссии: 

3.1. подготовить и в срок не позднее 31 мая 2024 года разместить на 

официальном сайте Администрации Черлакского городского поселения, а 

также на информационном стенде в здании Администрации Черлакского 

городского поселения, расположенном по адресу: 646250, Омская область, 

Черлакский район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, 1Г оповещение о начале 

общественных обсуждений; 

3.2. организовать проведение экспозиции с размещением 

рассматриваемых на общественных обсуждениях проектов, 

консультирование посетителей экспозиции и обеспечить ведение книги 

(журнала) учета посетителей экспозиции с 31 мая 2024 года по 28 июня 2024 

года. 

3.3. осуществлять идентификацию участников общественных 

обсуждений; 

3.4. осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний с 31 

мая 2024 года по 28 июня 2024 года; 

3.5. рассмотреть поступившие замечания и предложения; 

3.6. осуществить подготовку и оформление протокола общественных 

обсуждений; 

3.7. осуществить подготовку и оформление заключения о результатах 

общественных обсуждений. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Черлакского городского поселения в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                       С.Г. Коптев 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

Черлакского городского поселения 

от 30.05.2024 № 88-п 

 

 

СОСТАВ 

комиссии Администрации Черлакского городского поселения по 

организации и проведению общественных обсуждений по по проектам: 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 

территории Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области на 2024 год; Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории 

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района 

Омской области на 2024 год; Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2024 год; 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории 

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района 

Омской области на 2024 год 

 

Бородихин Евгений 

Владимирович 

- Заместитель главы Черлакского городского 

поселения (председатель комиссии) 

Саленко Денис 

Александрович 

- Ведущий специалист, юрисконсульт 

Администрации Черлакского городского 

поселения (заместитель председателя комиссии) 

Балаклиец Ульяна 

Александровна 

 

 

Шувалова Наталья 

Александровна 

- 

 

 

 

 - 

Начальник сектора экономики и финансов – 

главный бухгалтер Администрации Черлакского 

городского поселения 

Специалист 1 категории Администрации 

Черлакского городского поселения 

Иванова Ксения 

Витальевна 

- Специалист 1 категории, по кадрам 

Администрации Черлакского городского 

поселения (секретарь комиссии) 
 

  

 


